CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. João Daniel)

PL 3320/2020 - Altera a Lei nº 12.485, de 12 de

setembro  de  2011,  para  autorizar,  em  caráter

excepcional  devido  à  pandemia  do  Covid-19,  a

adaptação  das  outorgas  do  Serviço  Especial  de

Televisão  por  Assinatura  -  TVA,  criado  pelo

Decreto nº 95.744, de 23 de fevereiro de 1988, para

outorgas  do  serviço  de  radiodifusão  de  sons  e

imagens, nos termos em que especifica..

Senhor Presidente,

DECLARO QUE na VOTAÇÃO NOMINAL - DTQ 3 do PSOL – “A

supressão do art. 4º do substitutivo resultaria na manutenção da redação atual da Lei do

Seac  (TV a Cabo),  que  poderia  no  tempo comprometer  o  funcionamento  dos  canais

TVA”. VOTEI SIM (ao texto), conforme orientação do Partido dos Trabalhadores.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaosomarivadaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

23
82

16
49

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223821649100

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE